
1 
 

Информационный бюллетень 
органов местного самоуправления 

Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области 
 

№ 101    от 31.05.2016 
СОДЕРЖАНИЕ: 

I. Решение Белохолуницкой районной Думы от 25.05.2016  

Об отчете главы Белохолуницкого муниципального района за 2015 год 

№ 402  

 

2 

О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование 

№ 403 

 

3 

Об участии в проекте по поддержке местных инициатив 

в Кировской области в 2017 год 

№ 404 

 

 

4 

II.  Постановления администрации района 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 11.12.2013 № 1166 

№ 223 от 10.05.2016 

 

 

5 

Об установлении условий муниципальных контрактов, заключаемых с 

финансовыми организациями 

№ 226 от 10.05.2016 

 

 

9 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белохолуницкого муни-

ципального района за 1 квартал 2016 года 

№ 227 от 12.05.2016 

 

 

11 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 11.12.2013 № 1160 

№ 247 от 23.05.2016 

 

 

43 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 11.12.2013 № 1165 

№ 248 от 23.05.2016    

 

 

46 

Об организации работ по сохранению биологического разнообразия и ох-

ране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2016 года на вод-

ных объектах общего пользования 

№ 249 от 23.05.2016                                         

 

 

 

53 

 

 

 

 

 



2 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.05.2016                                                                                            № 402 

г. Белая Холуница 

Об отчете главы  

Белохолуницкого муниципального района за 2015 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», заслушав отчет главы Белохолуницкого муни-

ципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет главы Белохолуницкого муниципального 

района Князева В.М. о результатах деятельности за 2015 год. 

2. Работу главы Белохолуницкого муниципального района Кня-

зева В.М. за 2015 год признать удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюлле-

тене органов местного самоуправления Белохолуницкого муници-

пального района Кировской области. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района В.М. Князев 

 

 

 

 

 

 



3 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.05.2016                    № 403 

г. Белая Холуница 

О передаче муниципального имущества  

в безвозмездное пользование 

В соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с решением Белохолуниц-

кой районной Думы от 31.03.2010 № 389 «Об утверждении Порядка 

передачи муниципального имущества Белохолуницкого муниципаль-

ного района в безвозмездное пользование» Белохолуницкая районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Не предоставлять в безвозмездное пользование прокуратуре 

Кировской области нежилые помещения, общей площадью 

72,5 кв. метров, расположенные по адресу: г. Белая Холуница, ул. Гла-

зырина, д. 6, для размещения служебных кабинетов на 3-4 кварталы 

2016 года. 

2. Администрации Белохолуницкого муниципального района за-

ключить договор аренды. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района    В.М. Князев 

 

 

 

 

 



4 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.05.2016           № 404 

г. Белая Холуница 

Об участии в проекте по поддержке местных инициатив 

в Кировской области в 2017 год 

В целях реализации проекта по поддержке местных инициатив 

в Кировской области, в соответствии со статьей 10 Закона Кировской 

области от 28.09.2007 № 13 –ЗО «О межбюджетных отношениях в 

Кировской области», заслушав информацию начальника управления 

культуры Белохолуницкого района Плотникова Валентина Александ-

ровича о проекте по поддержке местных инициатив в Кировской об-

ласти, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Муниципальному образованию Белохолуницкий муници-

пальный район Кировской области принять участие в проекте по под-

держке местных инициатив в Кировской области в 2017 году. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюл-

летене органов местного самоуправления Белохолуницкого муници-

пального образования. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опублико-

вания 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района      В.М. Князев 

 

 

 

 

 



5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.05.2016                № 223 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1166 

Администрация Белохолуницкого муниципального района    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Бело-

холуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1166 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление финанса-

ми муниципального образования и регулирование межбюджетных от-

ношений» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постанов-

лениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 17.02.2014 № 137, от 01.04.2014 № 259, от 14.07.2014 № 557, 

от 18.08.2014 № 659, от 09.10.20104 № 802, от 24.11.2014 № 943, 

от 29.12.2014 № 1121, от 26.01.2015 № 52, от 12.02.2015 № 100, 

от 10.07.2015 № 394, от 12.10.2015 № 535, от 22.01.2016 № 27, 

от 29.02.2016 № 112, от 14.03.2016 № 125, от 21.04.2016 № 193)       

(далее – муниципальная программа), утвердив изменения в муници-

пальной программе «Управление финансами муниципального образо-

вания и регулирование межбюджетных отношений» на 2014-2018 го-

ды» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования.  

Глава администрации 

Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области Т.А. Телицина 

 

  



6 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением  администрацией  

Белохолуницкого  муниципального  

района  

от 10.05.2016 № 223 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Управление финансами муници-

пального образования и регулирование межбюджетных отноше-

ний» на 2014-2018 годы  

 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы ассигнований муни-

ципальной программы     

общий объем финансирования муниципальной программы – 

159 423,9 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 – 42 017,9 тыс. рублей; 

2015 – 45 382,5 тыс. рублей; 

2016 – 27 140,7 тыс. рублей; 

2017 – 22 441,4 тыс. рублей; 

2018 – 22 441,4 тыс. рублей. 

Из них средства областного бюджета – 19 831,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 – 5 553,1 тыс. рублей; 

2015 – 3 345,2 тыс. рублей; 

2016 – 6 211,0 тыс. рублей; 

2017 – 2 361,3 тыс. рублей; 

2018 – 2 361,3 тыс. рублей. 

Из них средства федерального бюджета – 3 095,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 – 579,0 тыс. рублей; 

2015 – 637,0 тыс. рублей; 

2016 – 647,0 тыс. рублей; 

2017 – 616,0 тыс. рублей; 

2018 – 616,0 тыс. рублей. 

Из них средства бюджета муниципального района – 

136 497,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 – 35 885,8 тыс. рублей; 

2015 – 41 400,3 тыс. рублей; 

2016 – 20 282,7 тыс. рублей; 

2017 – 19 464,1 тыс. рублей; 

2018 – 19 464,1  тыс. рублей» 

 



7 
 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы» абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации муниципальной программы, в 2014 – 2018 годах составит 

159 423,9 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального 

района – 136 497,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 

19 831,9 тыс. рублей и средства федерального бюджета – 

3 095,0 тыс. рублей». 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников фи-

нансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изло-

жить в новой редакции согласно приложению. 

_________ 

 

 



8 
 

Приложение 

 

Приложение № 4 

 

к муниципальной программе  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реали-

зации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования 

Статус Наименова-

ние муни-

ципальной 

программы 

Источник финан-

сирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муници-

пальная 

програм-

ма  

 

«Управле-

ние финан-

сами муни-

ципального 

образования 

и регулиро-

вание меж-

бюджетных 

отношений» 

всего 42 017,9 45 382,5 27 140,7 22 441,4 22 441,4 

бюджет муници-

пального района 

35 885,8 41 400,3 20 282,7 19 464,1 19 464,1 

областной бюджет 5 553,1 3 345,2 6 211,0 2 361,3 2 361,3 

федеральный 

бюджет 

579,0 637,0 647,0 616,0 616,0 

 

______________ 



9 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.05.2016                 № 226 

г. Белая Холуница 

Об установлении условий муниципальных контрактов, 

заключаемых с финансовыми организациями 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В связи с заключением муниципальных контрактов на оказание 

финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов для обес-

печения нужд Белохолуницкого муниципального района на срок, пре-

вышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обяза-

тельств, установить условия муниципальных контрактов на оказание 

финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов для фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального района и погаше-

ния долговых обязательств, заключаемых с финансовыми организа-

циями, согласно приложению. 

Глава администрации 

Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области Т.А. Телицина 

 

 

 

 



10 
 

Приложение  

 

к постановлению    администрации  

Белохолуницкого  муниципального  

района  

от 10.05.2016 № 226 

УСЛОВИЯ 

муниципальных контрактов на оказание финансовых услуг по 

предоставлению кредитных ресурсов для финансирования дефи-

цита бюджета муниципального района и погашения долговых 

обязательств 

№ 

ло-

та 

Описание состава 

услуг 

Планируемый резуль-

тат оказания услуг 

Предельный 

срок оказания 

услуг с уче-

том сроков, 

необходимых 

для опреде-

ления испол-

нителей 

Предельный объем средств 

на оплату долгосрочных 

муниципальных контрактов 

с разбивкой по годам 

2016 

год 

2017 

год 

итого 

5 Оказание финансо-

вых услуг на откры-

тие невозобновляе-

мой кредитной ли-

нии с лимитом вы-

дачи в размере 10,0 

млн. рублей 

получение кредитных 

ресурсов в размере 

10,0 млн. рублей для 

погашения долговых 

обязательств 

в течение 3 

месяцев с 

даты заклю-

чения кон-

тракта 

647,5 647,5 1 295,0 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2016                                                                                            № 227 

г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Белохолуницкого муниципального района  

за 1 квартал 2016 года 

Рассмотрев представленный Управлением финансов администрации Бело-

холуницкого муниципального района отчѐт об исполнении бюджета муниципаль-

ного района за 1 квартал 2016 года, администрация Белохолуницкого муници-

пального района отмечает, что в отчетном периоде в основном обеспечена реали-

зация плановых мероприятий, предусмотренных постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 19.12.2014 № 1063 «О мерах по вы-

полнению решения Белохолуницкой районной Думы от 02.12.2015 № 362 

«О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муниципальный рай-

он Кировской области на 2016 год» (с изменениями, внесенными постановления-

ми администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.02.2016 

№ 374, от 30.03.2016 № 384). 

Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось 

в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом за 1 квартал 

2016 года. 

За 1 квартал 2016 года доходы муниципального района исполнены в сумме 

72 545,4 тыс. рублей или на 23,0% от уточненного годового плана, из них налого-

вых и неналоговых доходов поступило 14 328,7 тыс. рублей, или на 16,9%, в том 

числе по налоговым доходам на 14,7%, неналоговым доходам на 24,1%.  

Свыше расчетной нормы исполнения 1 квартала (25%) поступления 

сложились по доходам от аренды муниципального имущества (26,5%), по плате 

за негативное воздействие на окружающую среду (91,1%). 

Поступления собственных доходов по сравнению с соответствующим 

периодом прошлого года в бюджет Белохолуницкого муниципального района 

уменьшились на 747,3 тыс. рублей или на 5,0%. Отмечается снижение поступ-

лений налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения на 1 027,3 тыс. рублей или на 47,8%, поступления единого налога на 

вмененный доход на 231,4 тыс. рублей или на 10,6%, поступления налога, взи-

маемого в связи с поступлением патентной системы налогообложения на      

112,9 тыс. рублей или на 34,4%, поступления аренды за земельные участки на 

107,9 тыс. рублей или на 18,4%. 

Снижение поступлений налога, взимаемого в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения и единого налога на вмененный доход к уров-

ню аналогичного периода прошлого года связано с досрочным перечислением ча-

стью налогоплательщиков налогов за 1 квартал 2015 года (в марте 2015 года), а 

также с начислением за 1 квартал 2016 года минимального налога по результатам 



12 
 

декларирования за 2015 год, который поступает 100% в областной бюджет. В свя-

зи с изменениями налогового законодательства с 2016 года перенесены на более 

поздние сроки уплаты налога, взимаемого в связи с применением патентной сис-

темы налогообложения. Снижение поступлений по арендным платежам связано 

с неуплатой арендаторами платежей в установленные договорами сроки.  

Рост поступления собственных доходов к уровню прошлого года обес-

печен по налогу на доходы физических лиц на 226,2 тыс. рублей или на 5,0%, 

по налогу на имущество организаций на 238,7 тыс. рублей, по доходам от ока-

зания платных услуг и компенсации затрат государства на 443,2 тыс. рублей 

или на 14,6%. 

В целом расходы бюджета муниципального района за 1 квартал 2016 года 

исполнены на 76 644,2 тыс. рублей, или на 23,6% к годовому плану. 

По сравнению с аналогичным периодом 2015 года исполнение расходной части 

бюджета муниципального района увеличились на 0,8% или в абсолютной сумме 

на 2 186,9 тыс. рублей.   

На 01.04.2016 поселениям направлено межбюджетных трансфертов 

в сумме 3 477,6 тыс. рублей или 18,3% от годового плана, в том числе дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и на обеспечение сбалансированности 

бюджетов – 2 706,5 тыс. рублей или 16,9% от годового плана, целевых межбюд-

жетных трансфертов – 771,1 тыс. рублей или 25,7% от плана.  

Бюджет муниципального района исполнен с дефицитом в сумме 

4 098,8 тыс. рублей при планируемом на год 9 719,8 тыс. рублей, уровень 42,2% 

от годового плана.  

Исполнение бюджета характеризовалось увеличением на 01.04.2016 долго-

вой нагрузки по муниципальным заимствованиям до 39 500,0 тыс. рублей, рост 

привлеченных кредитов к 01.01.2016 на 8 000,0 тыс. рублей и к соответствующе-

му периоду прошлого года на 32 900,0 тыс. рублей. В отчетном квартале привле-

чено кредитных ресурсов 9 400,0 тыс. рублей, погашено 1 400,0 тыс. рублей.  

На 01.04.2016 по сравнению с началом финансового года допущен рост не-

доимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального района 

на 74,0% (на 2 134,1 тыс. рублей), сумма недоимки составила 5 016,7 тыс. рублей. 

Значительно возросла недоимка по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения (на 2 269,9 тыс. рублей).  

Несмотря на сложное финансовое состояние бюджета исполнение расход-

ной части бюджета муниципального района за 1 квартал характеризуется свое-

временным обеспечением выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений, своевременным предоставлением социальных выплат, исполнением 

долговых обязательств. 

Но в тоже время в отчетном периоде не удалось достичь определѐнных ре-

зультатов в организации работы по отдельным показателям исполнения бюджета 

муниципального района. 

Не выдержан по итогам 1 квартала установленный соглашением 

с министерством образования Кировской области размер средней заработной пла-

ты педагогических работников муниципальных организаций дошкольного обра-

зования. 

Текущая кредиторская задолженность на 01.04.2016 по сравнению 

с началом года увеличилась на 4 547,3 тыс. рублей или в 1,5 раза и составила 

13 261,3 тыс. рублей. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19 Положе-

ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий му-

ниципальный район, утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы 



13 
 

от 25.03.2015 № 306, администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципаль-

ного района за 1 квартал 2016 года (далее - отчѐт) согласно приложению.  

2. Главным администраторам доходов (налоговых, неналоговых и доходов 

от оказания платных услуг) принять исчерпывающие меры по выполнению пла-

новых назначений по администрируемым видам доходов в бюджет муниципаль-

ного района и взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению по-

ступления доходов. 

4. Заместителям главы администрации, главным распорядителям бюджет-

ных средств повысить требовательность к руководителям курируемых ими орга-

нов местного самоуправления и муниципальных учреждений в отношении вы-

полнения мер, предусмотренных настоящим постановлением. 

5. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств: 

5.1. Рассмотреть отмеченные недостатки по исполнению бюджета и при-

нять соответствующие меры к их устранению и недопущению. 

5.2. Установить постоянный контроль за рациональным и эффективным 

использованием бюджетных средств. 

5.3. В целях недопущения роста кредиторской задолженности подведомст-

венными учреждениями разработать и принять реальные меры по оптимизации 

бюджетных расходов.  

5.4. Обеспечить соблюдение установленных в соответствии с заключенны-

ми соглашениями с министерствами образования и культуры Кировской области 

на 2016 год размеров средней заработной платы отдельным категориям работни-

ков. 

5.5. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской и необоснованной 

дебиторской задолженности. 

6. Рекомендовать главам поселений Белохолуницкого района: 

6.1. Усилить работу по привлечению доходов в местные бюджеты, в том 

числе по сокращению недоимки по платежам в бюджет, активизировать индиви-

дуальную работу с предприятиями-недоимщиками и физическими лицами.  

6.2. Принять исчерпывающие меры по более качественному исполнению 

местных бюджетов, экономии бюджетных расходов, повышению эффективности 

и результативности использования финансовых средств.  

6.3. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской и необоснованной 

дебиторской задолженности. 

7. Направить отчет в районную Думу и контрольно-счетной комиссии Бе-

лохолуницкого района. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы 

администрации района – начальника управления финансов администрации Бело-

холуницкого муниципального района Еремину Т.Л.  

 

 

 

Глава администрации  

Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области Т.А. Телицина 



14 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением    администрации  

Белохолуницкого  муниципального  

района 

от 12.05.2016 № 227 

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального  

района за 1 квартал 2016 года 

 

 
 За 1 квартал 2016 года бюджет Белохолуницкого муниципального района 

по доходам исполнен в сумме 72 545,42 тыс. рублей, по расходам в сумме 

76 644,25 тыс. рублей и дефицитом в сумме 4 098,83 тыс. рублей с показателями: 

 по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района по 

кодам классификации доходов за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 1; 

 по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района по 

кодам видов и подвидов доходов, классификации операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к доходам бюджета за 1 квартал 2016 года соглас-

но приложению № 2; 

 по распределению расходов бюджета Белохолуницкого муниципального 

района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 

2016 года согласно приложению № 3; 

 по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого муниципального 

района за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 4; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолуницкого му-

ниципального района за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 5; 

 по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за 

счѐт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района за 1 квартал 2016 

года согласно приложению № 6; 

 по видам финансовой поддержки в разрезе муниципальных образований 

согласно приложениям № 7-13. 

________ 

 

 

  
 

 

 

 

 

 



15 
 

                                                        Приложение  № 1  

                                                        к отчету 
          

          

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 

по кодам классификации доходов за  1 квартал 2016 года 

      (тыс. рублей) 
Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование налога 

(сбора) 

Утвержде-

но на 2016 

год 

Исполне-

но за 1 

квартал 

2016 года 

% ис-

полне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые 

доходы 

84841,31 14328,73 16,9% 

000 1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 27156,80 4743,63 17,5% 

000 1 03 00000 00 0000 000 налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской Фе-

дерации  

3261,90 797,46 24,4% 

000 1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 30690,40 3295,76 10,7% 

000 1 06 00000 00 0000 000 налоги на имущество 2558,30 414,54 16,2% 

000 1 08 00000 00 0000 000 государственная пошлина 1305,00 297,36 22,8% 

000 1 11 00000 00 0000 000 доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

4141,00 915,96 22,1% 

000 1 12 00000 00 0000 000 платежи при пользовании 

природными ресурсами 

146,40 133,36 91,1% 

000 113 00000 00 0000 000 доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

14080,61 3483,01 24,7% 

000 1 14 00000 00 0000 000 доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

942,30 143,69 15,2% 

000 1 16 00000 00 0000 000 штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба 

527,00 88,69 16,8% 

000 1 17 00000 00 0000 000  прочие неналоговые доходы 31,60 15,27 48,3% 

000 2 00 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 230470,86 58216,69 25,3% 

ВСЕГО ДОХОДОВ  315312,17 72545,42 23,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

Приложение № 2 

     

  

к отчету 

                                                                 

Объем доходов бюджета муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области по кодам видов и подвидов до-

ходов, классификации операций сектора  государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 1 квартал  2016 года 

      (тыс. рублей) 

Код бюджетной класси-

фикации 

Наименование налога (сбо-

ра) 

Утвер-

ждено на  

2016 год 

Исполне-

но за 1 

квартал 

2016 года 

% ис-

пол-

нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 84841,31 14328,73 16,9% 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 27156,80 4743,63 17,5% 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 27156,80 4743,63 17,5% 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 26951,30 4732,28 17,6% 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве 

индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и дру-

гих лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федера-

ции 91,70 0,65 0,7% 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового Кодекса Российской 

Федерации 45,50 10,70 23,5% 



17 
 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с дохо-

дов, полученных физически-

ми лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у фи-

зических лиц на основании 

патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового ко-

декса Российской Федерации 68,30 0,00 0,0% 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ  3261,90 797,46 24,4% 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты  1111,50 277,39 25,0% 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных 

двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджета-

ми субъектов Российской Фе-

дерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных 

дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные 

бюджеты  22,90 4,84 21,1% 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, под-

лежащие распределению ме-

жду бюджетами субъектов 

Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты  2127,50 565,10 26,6% 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты  0,00 -49,87   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-

НЫЙ ДОХОД 30690,40 3295,76 10,7% 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения  20423,10 1119,96 5,5% 



18 
 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый  с налого-

плательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогооб-

ложения доходы 9385,70 923,27 9,8% 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый  с налого-

плательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогооб-

ложения доходы, уменьшен-

ные на величину расходов 11037,40 196,69 1,8% 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменѐнный 

доход для отдельных видов 

деятельности 9673,30 1960,35 20,3% 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-

ный налог  47,80 0,10 0,2% 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной сис-

темы налогообложения  546,20 215,35 39,4% 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
2558,30 414,54 16,2% 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество органи-

заций  2558,30 414,54 16,2% 

000 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество органи-

заций по имуществу, не вхо-

дящему в Единую систему 

газоснабжения 2558,30 414,54 16,2% 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 1305,00 297,36 22,8% 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  1300,00 292,36 22,5% 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за ис-

ключением  Верховного Суда 

Российской Федерации)  1300,00 292,36 22,5% 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистра-

цию, а также за совершение 

прочих юридически значимых 

действий 5,00 5,00 100,0% 

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции 5,00 5,00 100,0% 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 4141,00 915,96 22,1% 

000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 0,00 2,99   

000 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муни-

ципальных районов 0,00 2,99   



19 
 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 4055,00 903,55 22,3% 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена, а также средства 

от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указан-

ных земельных участков 2435,00 463,77 19,0% 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые распо-

ложены в границах поселе-

ний, а также средства от про-

дажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 935,00 250,18 26,8% 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые распо-

ложены в границах городских 

поселений, а также средства 

от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указан-

ных земельных участков 1500,00 213,59 14,2% 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государст-

венной собственности на зем-

лю, а также средства от про-

дажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за ис-

ключением земельных участ-

ков бюджетных и автономных 

учреждений) 20,00 15,67 78,4% 

000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли, а 

также средства от продажи 

права на заключение догово-

ров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности муни-

ципальных районов (за ис-

ключением земельных участ-

ков бюджетных и автономных 

учреждений) 20,00 15,67 78,4% 



20 
 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и соз-

данных ими учреждений (за 

исключением имущества  ав-

тономных учреждений) 1600,00 424,11 26,5% 

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления муници-

пальных районов  и создан-

ных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных автономных учре-

ждений) 1600,00 424,11 26,5% 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий  6,00 0,00 0,0% 

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления час-

ти прибыли, остающейся по-

сле уплаты налогов и иных 

обязательных платежей му-

ниципальных унитарных 

предприятий, созданных му-

ниципальными районами 6,00 0,00 0,0% 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, на-

ходящихся в государственной 

и муниципальной собственно-

сти (за исключением имуще-

ства бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 80,00 9,42 11,8% 

000 1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, на-

ходящегося в государствен-

ной и муниципальной собст-

венности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а так-

же имущества государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том 

числе казенных) 80,00 9,42 11,8% 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от ис-

пользования имущества, на-

ходящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 80,00 9,42 11,8% 



21 
 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗО-

ВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-

СУРСАМИ 146,40 133,36 91,1% 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду 146,40 133,36 91,1% 

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняю-

щих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объек-

тами 22,50 16,35 72,7% 

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняю-

щих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объек-

тами 0,00 0,81   

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняю-

щих веществ в водные объек-

ты 67,60 75,29 111,4% 

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
56,30 40,91 72,7% 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 14080,61 3483,01 24,7% 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 14007,60 3341,53 23,9% 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 14007,60 3341,53 23,9% 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов 

муниципальных районов 14007,60 3341,53 23,9% 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-

трат государства 73,01 141,48 193,8% 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 73,01 141,48 193,8% 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов муни-

ципальных районов 73,01 141,48 193,8% 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-

ВОВ 942,30 143,69 15,2% 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности (за 

исключением земельных уча-

стков автономных учрежде-

ний) 942,30 143,69 15,2% 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на которые 

не разграничена  942,30 143,69 15,2% 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах по-

селений 842,30 6,96 0,8% 



22 
 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах го-

родских поселений 100,00 136,73 136,7% 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 527,00 88,69 16,8% 

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания ( штра-

фы) за нарушение законода-

тельства о налогах и сборах 7,00 0,55 7,9% 

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штра-

фы) за нарушение законода-

тельства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 

116,117,118, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 

125,126,128,129, 129 

(1),132,133,134,135,135(1) 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 5,00 0,55 11,0% 

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за административные 

правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмот-

ренные Кодексом Российской 

Федерации об администра-

тивных правонарушениях 2,00 0,00 0,0% 

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за нарушение законода-

тельства о применении кон-

трольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием 

платежных карт 16,00 4,00 25,0% 

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за административные 

правонарушения в области 

государственного регулиро-

вания производства и оборота 

этилового спирта, алкоголь-

ной, спиртосодержащей и 

табачной продукции  20,00 10,00 50,0% 

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за административные 

правонарушения в области 

государственного регулиро-

вания производства и оборота 

этилового спирта, алкоголь-

ной, спиртосодержащей про-

дукции  

 

 

 

 

 

 

 20,00 10,00 50,0% 



23 
 

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за нарушение законода-

тельства о недрах, об особо 

охраняемых природных тер-

риториях, об охране и исполь-

зовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды, земельного законода-

тельства, лесного законода-

тельства, водного законода-

тельства 90,00 2,40 2,7% 

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штра-

фы) за нарушение  законода-

тельства о недрах 40,00 0,00 0,0% 

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания ( штра-

фы) за нарушение  законода-

тельства в области охраны 

окружающей среды 50,00 2,40 4,8% 

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за нарушение законода-

тельства в области обеспече-

ния санитарно - эпидимиоло-

гического благополучия чело-

века и законодательства в 

сфере защиты прав потреби-

телей 0,00 -8,50   

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за правонарушения в об-

ласти дорожного движения 2,00 0,00 0,0% 

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движе-

ния 2,00 0,00 0,0% 

000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмеще-

нии вреда, причиненного ок-

ружающей среде 30,00 0,00 0,0% 

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмеще-

нии вреда, причиненного ок-

ружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муни-

ципальных районов  30,00 0,00 0,0% 

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) за нарушение законода-

тельства Российской Федера-

ции об административных 

правонарушениях, преду-

смотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федера-

ции об административных 

правонарушениях 5,00 -0,60 -12,0% 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 357,00 80,84 22,6% 

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных рай-

онов  357,00 80,84 22,6% 



24 
 

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  31,60 15,27 48,3% 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  0,00 12,72   

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных районов  0,00 12,72   

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  31,60 2,55 8,1% 

000 1 17 05000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 31,60 2,55 8,1% 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 230470,86 58216,69 25,3% 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 229787,44 58428,31 25,4% 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации  
50035,00 13708,74 27,4% 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  50035,00 13708,74 27,4% 

000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муници-

пальных районов на выравни-

вание  бюджетной обеспечен-

ности  50035,00 13708,74 27,4% 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

(межбюджетные субсидии) 60177,24 17439,01 29,0% 

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реа-

лизацию федеральных целе-

вых программ 555,70 0,00 0,0% 

000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализа-

цию федеральных целевых 

программ 555,70 0,00 0,0% 

000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам  на осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении авто-

мобильных дорог общего 

пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта 

дворовых территорий много-

квартирных домов, проездов к 

дворовым территориям мно-

гоквартирных домов населен-

ных пунктов 15389,00 3496,00 22,7% 

000 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на осущест-

вление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользова-

ния, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартир-

ных домов населенных пунк-

тов 15389,00 3496,00 22,7% 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии   44232,54 13943,01 31,5% 



25 
 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  44232,54 13943,01 31,5% 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации  
119567,20 27278,56 22,8% 

000 2 02 03007 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на со-

ставление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 19,50 0,00 0,0% 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на со-

ставление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 19,50 0,00 0,0% 

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 647,00 160,80 24,9% 

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на осуще-

ствление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 647,00 160,80 24,9% 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюдже-

там на выполнение переда-

ваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 10421,50 3204,01 30,7% 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муни-

ципальных районов на вы-

полнение передаваемых пол-

номочий субъектов Россий-

ской Федерации 10421,50 3204,01 30,7% 

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному роди-

телю 6678,00 1970,00 29,5% 

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на содер-

жание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 6678,00 1970,00 29,5% 

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

компенсацию части родитель-

ской платы за содержание 

ребенка в государственных и 

муниципальных образова-

тельных учреждениях, реали-

зующих основную общеобра-

зовательную программу до-

школьного образования 2136,90 768,04 35,9% 



26 
 

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на ком-

пенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка 

в муниципальных образова-

тельных учреждениях, реали-

зующих основную общеобра-

зовательную программу до-

школьного образования 2136,90 768,04 35,9% 

000 2 02 03099 00 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на разви-

тие растениеводства, перера-

ботки и развитие инфраструк-

туры и логистического обес-

печения рынков продукции 

растениеводства 4302,40 295,80 6,9% 

000 2 02 03099 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на воз-

мещение части процентной 

ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на разви-

тие растениеводства, перера-

ботки и развитие инфраструк-

туры и логистического обес-

печения рынков продукции 

растениеводства 4302,40 295,80 6,9% 

000 2 02 03108 00 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на разви-

тие животноводства, перера-

ботки и развитие инфраструк-

туры и логистического обес-

печения рынков продукции 

животноводства 1446,70 22,80 1,6% 

000 2 02 03108 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на воз-

мещение части процентной 

ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на разви-

тие животноводства, перера-

ботки и развитие инфраструк-

туры и логистического обес-

печения рынков продукции 

животноводства 1446,70 22,80 1,6% 

000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосроч-

ным кредитам, взятым малы-

ми формами хозяйствования  

 

 

 

 61,50 0,00 0,0% 



27 
 

000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на воз-

мещение части процентной 

ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосроч-

ным кредитам, взятым малы-

ми формами хозяйствования  61,50 0,00 0,0% 

000 2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных образований на 

предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 7854,30 0,00 0,0% 

000 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на пре-

доставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специа-

лизированных жилых поме-

щений 7854,30 0,00 0,0% 

000 2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам на про-

ведение Всероссийской сель-

скохозяйственной переписи в 

2016 году 634,40 0,00 0,0% 

000 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на прове-

дение Всероссийской сель-

скохозяйственной переписи в 

2016 году 634,40 0,00 0,0% 

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 
85365,00 20857,11 24,4% 

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов  85365,00 20857,11 24,4% 

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов  85365,00 20857,11 24,4% 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные транс-

ферты  8,00 2,00 25,0% 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных образований на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями 8,00 2,00 25,0% 

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями 

 8,00 2,00 25,0% 



28 
 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-

СТВЕННЫХ ОРГАНИЗА-

ЦИЙ  655,00 0,00 0,0% 

000 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления 

от негосударственных органи-

заций в бюджеты муници-

пальных районов   655,00 0,00 0,0% 

000 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные посту-

пления от негосударственных 

организаций в бюджеты му-

ниципальных районов   655,00 0,00 0,0% 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 217,60 0,00 0,0% 

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные посту-

пления в бюджеты муници-

пальных районов 217,60 0,00 0,0% 

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные посту-

пления в бюджеты муници-

пальных районов 217,60 0,00 0,0% 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -189,18 -211,62 111,9% 

000 2 19 05000 05 0000 

1514 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов -189,18 -211,62 111,9% 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 315312,17 72545,42 23,0% 

 

 

 

 



29 
 

 

   

Приложение № 3 

   

к отчету 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 

бюджета Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета за 1 квартал 

2016 года 

    Наименование расхода Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Утвер-

ждено на 

2016 год 

Исполне-

но за 1 

квартал 

2016 года 

Про-

цент 

испол-

нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 325 031,97 76 644,25 23,6 

Общегосударственные вопросы 01 00 30 020,65 6 848,12 22,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 010,00 253,17 25,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

01 03 801,60 184,92 23,1 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04 25 113,20 5889,45 23,5 

Судебная система 01 05 19,50 0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 431,00 115,74 26,9 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 

01 07 252,00 0 0,0 

Резервные фонды 01 11 186,23 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 207,12 404,84 18,3 

Национальная оборона 02 00 647,00 160,80 24,9 

 02 03 647,00 160,8 24,9 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

03 00 1 115,10 241,50 21,7 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

03 09 1 085,10 241,5 22,3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14 30,00 0 0,0 

Национальная экономика 04 00 28 289,99 4 117,70 14,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 838,20 318,6 4,1 

Водное хозяйство 04 06 555,70 0 0,0 

Транспорт 04 08 712,30 55 7,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 175,79 3744,1 19,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 8,00 0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 34,97 0,00 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 4,45 0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 30,52 0 0,0 



30 
 

Образование 07 00 166 788,69 41 662,63 25,0 

Дошкольное образование 07 01 54 409,66 13487,53 24,8 

Общее образование 07 02 103 667,40 26276,36 25,3 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 

07 07 845,20 11,15 1,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 7 866,43 1887,59 24,0 

Культура, кинематография 08 00 55 180,73 13 949,29 25,3 

Культура 08 01 51 601,03 13161 25,5 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04 3 579,70 788,29 22,0 

Социальная политика 10 00 20 552,20 4 704,00 22,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 457,00 281,54 61,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 3 426,00 1710,51 49,9 

Охрана семьи и детства 10 04 16 669,20 2711,95 16,3 

Физическая культура и спорт 11 00 3 238,40 818,96 25,3 

Массовый спорт 11 02 3 238,40 818,96 25,3 

Обслуживание государственного и му-

ниципального долга 

13 00 1 425,20 824,93 57,9 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 

13 01 1 425,20 824,93 57,9 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

14 00 17 739,04 3 316,32 18,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 5 260,00 1315 25,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03 12 479,04 2001,32 16,0 



31 
 

 

  

Приложение № 4 

  

к  отчету 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области за 1 квартал 2016 года 

     
(тыс.руб.) 

Наименование расхода Код 

глав

ного 

рас-

поря

ряди

ди-

теля 

Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Утвержде-

но на 2016 

год 

Исполне-

но за 1 

квартал 

2016 года 

Про-

цент 

испол-

пол-

нения 

Всего расходов 000 00 00 325 031,97 76 644,25 23,6 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕ-

ЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

902 00 00 68 385,73 17 402,62 25,4 

Образование 902 07 00 9 614,30 2 488,52 25,9 

Общее образование 902 07 02 9 614,30 2 488,52 25,9 

Культура и кинематография 902 08 00 55 180,73 13 949,29 25,3 

Культура 902 08 01 51 601,03 13 161,00 25,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

902 08 04 3 579,70 788,29 22,0 

Социальная политика 902 10 00 412,30 158,21 38,4 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 412,30 158,21 38,4 

Физическая культура и спорт 902 11 00 3 178,40 806,60 25,4 

Массовый спорт 902 11 02 3 178,40 806,60 25,4 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

903 00 00 162 156,99 41 452,37 25,6 

Образование 903 07 00 157 038,39 39 162,97 24,9 

Дошкольное образование 903 07 01 54 409,66 13 487,54 24,8 

Общее образование 903 07 02 94 053,10 23 787,84 25,3 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 

903 07 07 709,20 0,00 0,0 

Другие вопросы в области образова-

ния 

903 07 09 7 866,43 1 887,59 24,0 

Социальная политика 903 10 00 5 118,60 2 289,40 44,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 2 981,70 1 546,30 51,9 

Охрана семьи и детства 903 10 04 2 136,90 743,10 34,8 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХО-

ЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

912 00 00 25 646,14 5 644,88 22,0 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 834,90 1 342,83 23,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

912 01 04 5 832,30 1 342,33 23,0 



32 
 

Другие общегосударственные во-

просы 

912 01 13 2,60 0,50 19,2 

Национальная оборона 912 02 00 647,00 160,80 24,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

912 02 03 647,00 160,80 24,9 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

912 13 00 1 425,20 824,93 57,9 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального дол-

га 

912 13 01 1 425,20 824,93 57,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

912 14 00 17 739,04 3 316,32 18,7 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

912 14 01 5 260,00 1 315,00 25,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных обра-

зований общего характера 

912 14 03 12 479,04 2 001,32 16,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХО-

ЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

936 00 00 66 600,51 11 590,55 17,4 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 21 943,15 4 951,46 22,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

936 01 04 19 280,90 4 547,12 23,6 

Судебная система 936 01 05 19,50 0,00 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

936 01 07 252,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 936 01 11 186,23 0,00 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

936 01 13 2 204,52 404,34 18,3 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

936 03 00 1 115,10 241,50 21,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

936 03 09 1 085,10 241,50 22,3 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

936 03 14 30,00 0,00 0,0 

Национальная экономика 936 04 00 28 289,99 4 117,70 14,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 7 838,20 318,60 4,1 

Водное хозяйство 936 04 06 555,70 0,00 0,0 

Транспорт 936 04 08 712,30 55,00 7,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

936 04 09 19 175,79 3 744,10 19,5 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

936 04 12 8,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 34,97 0,00 0,0 

 936 05 01 4,45 0,00 0,0 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 30,52 0,00 0,0 

Образование 936 07 00 136,00 11,15 8,2 



33 
 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 

936 07 07 136,00 11,15 8,2 

Социальная политика 936 10 00 15 021,30 2 256,38 15,0 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 457,00 281,54 61,6 

Социальное обеспечение населения 936 10 03 32,00 6,00 18,8 

Охрана семьи и детства 936 10 04 14 532,30 1 968,84 13,5 

Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 12,36 20,6 

Массовый спорт 936 11 02 60,00 12,36 20,6 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОН-

НАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦ-

КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАС-

ТИ 

943 00 00 2 242,60 553,83 24,7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 2 242,60 553,83 24,7 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

943 01 02 1 010,00 253,17 25,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов госу-

дарственной власти и представи-

тельных органов муниципальных 

образований 

943 01 03 801,60 184,92 23,1 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов  и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

943 01 06 431,00 115,74 26,9 

 

 

 

 



34 
 

 

 

Приложение № 5 

 

к отчету 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохо-

луницкий муниципальный район Кировской области за 1 квартал 2016 года 

    (тыс. руб.) 

Наименование показателя Код бюджетной классифи-

кации 

Утвержде-

но на 2016 

год 

Исполнено 

за 1 квар-

тал 2016 

года 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 9 719,81 4 098,83 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 8 481,30 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Фе-

дерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 40 000,00 1 400,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом муниципаль-

ного района в валюте Российской Фе-

дерации 

912 01 02 00 00 05 0000 710 40 000,00 1 400,00 

Погашение кредитов, предоставлен-

ных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -31 518,70 -1 400,00 

Погашение бюджетом муниципально-

го района  кредитов от кредитных ор-

ганизаций в валюте Российской Феде-

рации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 -31 518,70 -1 400,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 300,00 8 000,00 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 15 000,00 8 000,00 

Получение кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетом муници-

пального района в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 710 15 000,00 8 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -18 300,00 0,00 

Погашение бюджетом муниципально-

го района  кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Фе-

дерации 

912 01 03 01 00 05 0000 810 -18 300,00 0,00 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюджетов 

000 0106 00 00 00 0000 000 3 300,00 -5 000,00 



35 
 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 3 300,00 -5 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 600 8 300,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции из бюджета муниципального рай-

она в валюте Российской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 640 8 300,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 -5 000,00 -5 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации из бюдже-

та муниципального района в валюте 

Российской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 540 -5 000,00 -5 000,00 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 238,51 1 098,83 

Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -378 612,17 -81 945,42 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -378 612,17 -81 945,42 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -378 612,17 -81 945,42 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета  муниципально-

го района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 -378 612,17 -81 945,42 

Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 379 850,68 83 044,25 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 379 850,68 83 044,25 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 379 850,68 83 044,25 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета  муниципально-

го района 

912 01 05 02 01 05 0000 610 379 850,68 83 044,25 

 

 

 



36 
 

 

 

Приложение № 6 

 

к отчету 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий муници-

пальный район Кировской области. за 1 квартал 2016 года 

 

 

 (тыс. руб.) 

Наименование расхода Утвержде-

но на 2016 

год 

Исполне-

но за 1 

квартал 

2016 года 

% испол-

нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 376,7 2 222,5 63,2 

Единовременная социальная выплата и ежегодная со-

циальная выплата лицам, которым присвоено звание 

"Почетный житель Белохолуницкого района" 

25,0 0,00 0,0 

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в образо-

вательных организациях, реализующих образователь-

ную программу дошкольного образования 

2 074,7 720,25 34,7 

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемной семье 

5 277,0 1 502,27 28,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Приложение № 7 

 

к отчету 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

(тыс. руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование поселений 

 

Утвер-

ждено на 

 2016 год 

Исполне-

но за  

1 квартал 

2016 года 

% ис-

полне-

ния 

1. Быдановское сельское поселение 424,3 106,1 25,0 

2. Всехсвятское сельское поселение 526,5 131,6 25,0 

3. Гуренское сельское поселение 412,7 103,1 25,0 

4. Дубровское сельское поселение 705,2 176,3 25,0 

5. Климковское сельское поселение 560,1 140,0 25,0 

6. Поломское сельское поселение  650,4 162,6 25,0 

7.Подрезчихинское сельское посе-

ление 

693,7 173,4 25,0 

8. Прокопьевское сельское поселе-

ние 

399,2 100,0 25,0 

9. Ракаловское сельское поселение 402,4 100,5 25,0 

10. Троицкое сельское поселение 485,5 121,4 25,0 

ИТОГО 5 260,0 1 315,0 25,0 



38 
 

Приложение № 8 

  

к отчету 

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений по муниципальным образованиям Белохолу-

ницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

(тыс. руб.) 

 

 

Наименование поселений 

 

Утвер-

ждено на 

2016 год 

Исполнено 

за  

1 квартал 

2016 года 

% ис-

пол-

нения 

1. Быдановское сельское поселение 1 231,5 130,6 10,6 

2. Всехсвятское сельское поселение 1 442,5 174,6 12,1 

3. Гуренское сельское поселение 1 215,4 195,3 16,1 

4. Дубровское сельское поселение 1 496,8 201,7 13,5 

5. Климковское сельское поселение 1 161,8 123,8 10,7 

6. Подрезчихинское сельское посе-

ление 

1 484,6 155,7 10,5 

7. Прокопьевское сельское поселе-

ние 

821,5 90,4 11,0 

8. Ракаловское сельское поселение 444,4 53,5 12,0 

9. Троицкое сельское поселение 1 426,7 265,9 18,6 

ИТОГО 10 725,2 1 391,5 13,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

Приложение № 9 

 

к отчету 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воин-

скому учету на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты, по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

 (тыс. руб.) 

 

 

Наименование поселений 

 

Утвержде-

но на  

2016 год 

Исполне-

но за  

1 квартал 

2016 го-

да 

% ис-

полне-

ния 

1. Быдановское сельское поселение 64,7 31,6 48,8 

2. Всехсвятское сельское поселе-

ние 

64,7 16,2 25,0 

3. Гуренское сельское поселение 64,7 10,9 16,8 

4. Дубровское сельское поселение 64,7 15,0 23,2 

5. Климковское сельское поселение 64,7 10,0 15,5 

6. Поломское сельское поселение  64,7 15,0 23,2 

7. Подрезчихинское сельское посе-

ление 

64,7 16,1 24,9 

8. Прокопьевское сельское поселе-

ние 

64,7 15,1 23,3 

9. Ракаловское сельское поселение 64,7 15,0 23,2 

10. Троицкое сельское поселение 64,7 15,9 24,6 

ИТОГО 647,0 160,8 24,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Приложение № 10  

 

к отчету 

Субвенция на выполнение государственных полномочий по соз-

данию и деятельности в муниципальных образованиях админист-

ративной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях 

по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

                                                                                                      (тыс. руб.) 

 

 

Наименование поселений 

 

 

Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено 

за  

1 квартал 

2016 года 

% ис-

пол-

нения 

1. Белохолуницкое городское по-

селение 

2,6 0,5 19,2 

ИТОГО 2,6 0,5 19,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

Приложение № 11 

 

к отчету  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидии на софинансирование инвестиционных программ и про-

ектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований – муниципальных районов, городских и сельских по-

селений в Кировской области между муниципальными образова-

ниями Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 год 

 

Наименование поселений 

 

Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено 

за 1 квар-

тал 2016 

год 

% испол-

нения 

1. Быдановское сельское посе-

ление 

180,58 0,00 0,0 

2. Всехсвятское сельское посе-

ление 

254,45 0,00 0,0 

3. Поломское сельское поселе-

ние 

194,77 0,00 0,0 

4. Подрезчихинское сельское 

поселение 

553,49 188,52 34,1 

5. Троицкое сельское поселение 570,55 421,30 73,8 

ИТОГО 1 753,84 609,82 34,8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Приложение № 12 

 

к отчету 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

по созданию условий для предоставления транспортных услуг на-

селению по организации переправы через реку Вятка в период ве-

сеннего паводка между муниципальными образованиями 

Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

 

Наименование поселений 

 

Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено 

за  

1 квартал 

2016 года 

% 

исполне-

ния 

1. Подрезчихинское сельское по-

селение 

45,9 0,0 0 

ИТОГО 45,9 0,0 0 

  

Приложение № 13 

 

к отчету 

Субсидия на реализацию государственной программы  

Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство  

и использование природных ресурсов» между муниципальными 

образованиями Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2016 года 

                                                                                            (тыс. руб.) 

 

Наименование поселе-

ний 

Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено за 

1 квартал 

2016 года 

% исполне-

ния 

1. Климковское сель-

ское     поселение 

555,7 0,0 0 

ИТОГО 555,7 0,0 0 
 



43 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2016               № 247 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального 

района администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолу-

ницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об утвержде-

нии муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого 

района» на 2014 - 2018 годы» (с изменениями, внесенными постанов-

лениями администрации Белохолуницкого муниципального района от 

04.04.2014 № 268, от 18.07.2014 № 571, от 18.08.2014 № 662, 

от 17.10.2014 № 852, от 24.11.2014 № 946, от 29.12.2014 № 1122, 

от 26.01.2015 № 56, от 13.02.2015 № 103, от 20.05.2015 № 314, 

от 20.07.2015 № 423, от 17.08.2015 № 455, от 19.10.2015 № 542, 

от 23.11.2015 № 600, от 29.01.2016 № 42, от 21.03.2016 № 144, 

от 29.04.2016 № 217), утвердив изменения в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (да-

лее – муниципальная программа) согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

И.о. главы администрации 

Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области    Г.А. Христолюбова 

  



44 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением    администрации  

Белохолуницкого  муниципального  

района  

от 23.05.2016 № 247 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе 

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ас-

сигнований муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объемы ассигнований муниципальной 

программы 

общий объем ассигнований составит 332539,9 тыс. 

рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 

12468,8 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 10787,5 тыс. 

рублей; 

за счет средств местного бюджета – 297311,4 тыс. 

рублей; 

за счет средств иных внебюджетных  источников – 

11972,3 тыс. рублей» 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования составит 330332,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

Источники финансиро-

вания 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого 

Федеральный бюджет 6403,4 6050,0 0 15,4 0 12468,8 

Областной бюджет 7225,4 744,1 1999,8 409,1 409,1 10787,5 

Местный бюджет 67439,0 65768,3 67338,4 48382,8 48382,8 297311,4 

Иные внебюджетные 

источники 

2573,4 3062,1 2013,6 2161,6 2161,6 11972,3 

Всего  83641,2 75624,5 71351,8 50968,9 50953,5 332539,9» 

3. В прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников фи-

нансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) строки 

1.12 и 1.13 изложить в следующей редакции согласно приложению. 

__________ 



45 
 

Приложение 

 

Приложение № 3  

 

к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

<*> 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого 

 Муниципаль-

ная 

программа 

Развитие культуры Белохолуницкого 

района на 2014 – 2018 годы 

всего 83641,2 75624,5 71351,8 50968,9 50953,5 332539,9 

федеральный бюджет 6403,4 6050,0 0 15,4 0 12468,8 

областной бюджет 7225,4 744,1 1999,8 409,1 409,1 10787,5 

местный бюджет 67439,0 65768,4 67338,4 48382,8 48382,8 297311,4 

иные внебюджетные 

источники 

2573,4 3062,1 2013,6 2161,6 2161,6 11972,3 

1.12 Мероприятия 

программы 

Капитальный  ремонт  здания  Ракалов-

ского клуба - филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Бе-

лохолуницкий Дом культуры Кировской 

области 

всего 149,4 250,5 702,1 0 0 1102,0 

областной бюджет 0 0 528,1 0 0 528,1 

местный бюджет 149,4 250,5 174,0 0 0 573,9 

1.13 Мероприятия 

программы 

Капитальный  ремонт  здания  Федосе-

евского клуба - филиала муниципально-

го бюджетного учреждения культуры 

"Белохолуницкий Дом культуры Киров-

ской области 

всего 0 0 1740,4 0 0 1740,4 

областной бюджет 0 0 1059,4 0 0 1059,4 

местный бюджет 0 0 681,0 0 0 681,0 

________ 



46 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2016                            № 248 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального 

района, постановлением администрации Белохолуницкого муниципаль-

ного района от 14.03.2016 № 132 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района 

Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолу-

ницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утвержде-

нии муниципальной программы «Развитие образования Белохолуниц-

кого района» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации Белохолуницкого муниципального рай-

она от 22.04.2014 № 327, от 06.08.2014 № 629, от 21.08.2014 № 678, 

от 09.10.2014 № 805, от 27.11.2014 № 984, от 29.12.2014 № 1118, 

от 30.01.2015 № 70, от 16.02.2015 № 107, от 15.05.2015 № 308, 

от 13.07.2015 № 405, от 21.08.2015 № 465, от 20.10.2015 № 550, 

от 20.11.2015 № 591, от 29.01.2016 № 40, от 21.03.2016 № 151, 

от 21.04.2016 № 191), утвердив изменения  в муниципальной програм-

ме «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 го-

ды (далее – муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на на-

чальника Управления образования Белохолуницкого района Огневу 

Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования. 

И.о. главы администрации 

Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области    Г.А. Христолюбова 



47 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением    администрации  

Белохолуницкого муниципального  

района  

от 23.05.2016 № 248 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолу-

ницкого района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассиг-

нований муниципальной программы» изложить в следующей редак-

ции: 

«Объемы ассигнований му-

ниципальной программы 

общий объем финансирования:  

2014 год—260432,0 тыс. рублей (в том числе федеральный бюджет 

– 8000,0 тыс. рублей, областной бюджет – 176183,9 тыс. рублей, 

местный бюджет- 76248,1 тыс. рублей); 

2015 год—186895,48 тыс. рублей (в том числе федеральный бюд-

жет – 735,7 тыс. рублей, областной бюджет – 

113434,26 тыс. рублей, местный бюджет – 72725,52 тыс. рублей); 

2016 год—162156,99 тыс. рублей (в том числе областной бюджет- 

90343,97 тыс. рублей, местный бюджет- 71813,02 тыс. рублей); 

2017 год—158761,8 тыс. рублей (в том числе областной бюджет- 

97007,9 тыс. рублей, местный бюджет- 61753,9 тыс. рублей); 

2018 год—158761,8 тыс. рублей (в том числе областной бюджет- 

97007,9 тыс. рублей, местный бюджет- 61753,9 тыс. рублей)» 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы со-

ставляет 927008,07 тыс. рублей, в том числе за счет средств федераль-

ного бюджета – 8735,7 тыс.рублей, областного бюджета – 573977,93 

тыс. рублей, местных бюджетов – 344294,44 тыс. рублей». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счѐт 

средств бюджета муниципального района (приложение № 3 к муни-

ципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Бело-

холуницкого района» за счет всех источников финансирования (при-

ложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 2. 

________ 



48 
 

Приложение № 1  

 

Приложение № 3  

 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Статус Наименование муниципальной программы, 

муниципальной целевой программы, ведомст-

венной целевой программы, отдельного меро-

приятия 

Ответственный исполнитель, соис-

полнители, муниципальный заказчик 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Белохолуницкого рай-

она 

Управление образования Белохолу-

ницкого района Кировской области 

     

 Развитие системы дошкольного образования  28212,3 32730,75 32359,69 29138 29138 

 Развитие системы общего образования  26240,8 23299,96 23034,38 20390,1 20390,1 

 Развитие учреждений дополнительного обра-

зования 

 7184,5 8316,13 8174,05 6031,2 6031,2 

 Развитие системы общего образования  в спе-

циальном (коррекционном) образовательном 

учреждении для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями здоровья 

 5315,1 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования  в му-

ниципальном образовательном учреждении 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей 

 1316,1 389,73 0 0 0 

 Организация деятельности Управления обра-

зования Белохолуницкого района 

 1211 1272,94 1273,61 909,7 909,7 

 Организация деятельности централизованной 

бухгалтерии и службы методического и тех-

нического сопровождения учреждений обра-

зования 

 

 

 6768,3 6472,45 6592,82 5128,3 5128,3 



49 
 

 Исполнение судебных актов  0 2 0 0 0 

 Организация отдыха и оздоровления детей  0 202,86 190,53 156,6 156,6 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 

СОШ д.Быданово 

 0 38,7 0 0 0 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 

СОШ с.Всехсвятское 

 0 0 187,94 0 0 

 Всего:  76248,1 72725,52 71813,02 61753,9 61753,9 

 

 

 



50 
 

Приложение № 2 

 

Приложение № 4 

 

к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

«Развитие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной программы, муниципаль-

ной целевой программы, ведомственной целевой про-

граммы, отдельного мероприятия 

Источники финансирова-

ния 

Оценка расходов 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Белохолуницкого района 

 

 

 

 

 

всего 260432 186895,48 162156,99 158761,8 158761,8 

федеральный бюджет 8000 735,7 0 0 0 

областной бюджет 176183,9 113434,26 90343,97 97007,9 97007,9 

местный бюджет 76248,1 72725,52 71813,02 61753,9 61753,9 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы дошкольного образования всего 73906,3 54913,65 54401,39 47964 47964 

федеральный бюджет 4000 0 0 0 0 

областной бюджет 41694 22182,9 22041,7 18826 18826 

местный бюджет 28212,3 32730,75 32359,69 29138 29138 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования всего 117041,9 92780,69 85699,38 77254,13 77254,13 

федеральный бюджет 4000 0 0 0 0 

областной бюджет 86801,1 69480,73 62665 56864,03 56864,03 

местный бюджет 26240,8 23299,96 23034,38 20390,1 20390,1 

бюджеты поселений 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 



51 
 

 Развитие учреждений дополнительного образования всего 16692 8316,13 8174,05 6031,2 6031,2 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 9507,5 0 0 0 0 

местный бюджет 7184,5 8316,13 8174,05 6031,2 6031,2 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования  в специальном 

(коррекционном) образовательном учреждении для обу-

чающихся, воспитанников с ограниченными возможно-

стями здоровья 

всего 21260,3 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 15945,2 0 0 0 0 

местный бюджет 5315,1 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования  в муниципальном 

образовательном учреждении для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

всего 21041,9 16368,3 0 15326,97 15326,97 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 19725,8 15978,57 0 15326,97 15326,97 

местный бюджет 1316,1 389,73 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация деятельности Управления образования Бе-

лохолуницкого района 
всего 1211 1272,94 1273,61 909,7 909,7 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1211 1272,94 1273,61 909,7 909,7 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация деятельности централизованной бухгалте-

рии и службы методического и технического сопровож-

дения учреждений образования 

всего 6768,3 6472,45 6592,82 5128,3 5128,3 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 6768,3 6472,45 6592,82 5128,3 5128,3 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Выполнение отдельных государственных полномочий по 

начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализую-

щих образовательную программу дошкольного образо-

вания 

всего 2510,3 2332,6 2136,9 2878 2878 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 2510,3 2332,6 2136,9 2878 2878 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 

 

 

0 0 0 0 0 



52 
 

 Исполнение судебных актов всего 0 2 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 2 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация отдыха и оздоровления детей всего 0 466,92 709,2 156,6 156,6 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 264,06 518,67 0 0 

местный бюджет 0 202,86 190,53 156,6 156,6 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ СОШ 

д.Быданово 
всего 0 774,4 0 0 0 

федеральный бюджет 0 735,7 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 38,7 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ СОШ 

с.Всехсвятское 
всего 0 774,4 187,94 0 0 

федеральный бюджет 0 735,7 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 38,7 187,94 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Социальное обеспечение в сфере образования всего 0 3195,4 2981,7 3112,9 3112,9 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 3195,4 2981,7 3112,9 3112,9 

местный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

___________ 



53 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2016                                                                                            № 249  

г. Белая Холуница 

Об организации работ по сохранению биологического разнообра-

зия и охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 

2016 года на водных объектах общего пользования 

 

 

В целях сохранения и воспроизводства водных биологических 

ресурсов, охраны окружающей среды в весенне-нерестовый период 

2016 года на водных объектах общего пользования, расположенных 

на территории Белохолуницкого района, в соответствии с положени-

ем Федерального закона от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Рос-

сийской Федерации», федеральных законов от 10.01.2002 № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О живот-

ном мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов», руководствуясь нормами Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», прави-

лами рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бас-

сейна, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 18.11.2014 № 453 «Об утверждении правил 

рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассей-

на» (далее - Правила рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохо-

зяйственного бассейна»), во исполнение распоряжения Правительства 

Кировской области от 14.04.2016 № 92 «О весенне-нерестовом пе-

риоде 2016 года»: 

1. Довести до сведения заинтересованных лиц Белохолуницкого 

района через средства массовой информации запретные сроки, уста-

новленные распоряжением Правительства Кировской области 

от 14.04.2016 № 92 «О весенне-нерестовом периоде 2016 года»: 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в весенне-

нерестовый период (с момента распадения льда по 10 июня) всеми 



54 

 

орудиями добычи (вылова), за исключением одной поплавочной или 

донной удочки с берега с общим количеством крючков не более 2 

штук на орудиях добычи (вылова) у одного гражданина вне мест не-

реста, указанных в приложении № 6 к Правилам рыболовства Волж-

ско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна; 

добычи (вылова) всех видов водных биологических ресурсов 

для осуществления промышленного рыболовства на территории об-

ласти с 15 апреля по 15 июня 2016 года; 

на передвижение по рекам, озѐрам, водохранилищам и их про-

токам на всех видах маломерных и прогулочных судов с применени-

ем моторов в запретные сроки (с момента распадения льда по 10 ию-

ня), за исключением использования моторных судов и плавучих 

средств для осуществления рыболовства по разрешениям на добычу 

(вылов) водных биологических ресурсов. 

2. Сформировать и обеспечить эффективную деятельность меж-

ведомственной оперативной группы по охране окружающей среды в 

весенне-нерестовый период 2016 года на водных объектах общего 

пользования, расположенных на территории Белохолуницкого муни-

ципального района (далее – оперативная группа) согласно приложе-

нию. 

3. Руководителю оперативной группы государственному ин-

спектору Кировского областного государственного казенного учреж-

дения «Центр охраны и использования животного мира» Трапезнико-

ву И.С. рекомендовать: 

3.1. Предоставить возможность формирования бригад из соста-

ва оперативной группы для осуществления охраны окружающей сре-

ды в весенне-нерестовый период 2016 года на водных объектах обще-

го пользования. 

3.2. В установленном порядке информировать уполномоченные 

органы исполнительной власти по фактам выявленных нарушений 

природоохранного законодательства. 

4. Заместителю главы администрации Белохолуницкого муни-

ципального района по вопросам жизнеобеспечения - заведующему от-

делом жилищно-коммунального хозяйства Шитову И.А.: 

4.1. Обеспечить контроль за деятельностью оперативной груп-

пы. 



55 

 

4.2. Разместить информацию об ограничениях рыболовства в ве-

сенне-нерестовый период 2016 года через средства массовой инфор-

мации. 

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Бе-

лохолуницкого района активизировать работу по охране окружающей 

среды, в том числе на водных объектах общего пользования, располо-

женных на территориях муниципальных образований. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования.       

И.о. главы администрации  

Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области    Г.А. Христолюбова 
  

 



56 

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением    администрации 

Белохолуницкого  муниципального 

района 

от 23.05.2016 № 249 

СОСТАВ 

межведомственной оперативной группы по охране окружающей 

среды в весенне-нерестовый период 2016 года на водных объектах  

общего пользования, расположенных на территории  

Белохолуницкого муниципального района 

ТРАПЕЗНИКОВ  

Иван Сергеевич 

 

 государственный инспектор Киров-

ского областного государственного 

казенного учреждения  «Центр охра-

ны и использования животного ми-

ра», руководитель оперативной 

группы 

Члены оперативной группы 

 

НИКИТИН  

Андрей Владимирович 

 главный специалист отдела охраны 

окружающей среды и экологии Ки-

ровской области по Белохолуницко-

му району  

 

НИКИТИН  

Владимир Юрьевич 

 охотовед спортивно-туристического 

комплекса «Грейт-Филд» 

 

СИТЧИХИН  

Сергей Геннадьевич 

 егерь общества с ограниченной от-

ветственностью «Кировохота» 

 

СОРОКОЖЕРДЬЕВ  

Алексей Владимирович 

 общественный инспектор БРООиР 

«Кировское областное общество 

охотников и рыболовов» 

 

 

 

 

 



57 

 

ШКЛЯЕВ  

Анатолий Алексеевич 

 помощник депутата Государствен-

ной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации (по согласо-

ванию) 

 

Сотрудники отделения 

полиции «Белохолуниц-

кое» 

 по согласованию 

 

___________ 

 


